
 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

Direzione Generale 

 

 

Determinazione n. 65  del  11/07/2016   1/3 

DETERMINAZIONE N. 65  DEL   11/07/2016 

Oggetto: Liquidazione produttività personale non dirigente anno 2015. 

VISTA la Legge Regionale n. 6/2006 istitutiva dell’ARPAS; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 37/6 del 26.09.2014, resa esecutiva con 

DPGR n. 111 dell’1 ottobre 2014, con la quale il sottoscritto Ing. Alessandro Sanna è 

stato nominato Direttore Generale dell’ARPAS; 

VISTA la propria Determinazione n. 7 del 30/1/2015, relativa in particolare all’approvazione 

del Programma di attività per l’anno 2015 e per il triennio 2015-2017 e del Piano della 

performance 2015-2017, approvata dalla Giunta regionale con Deliberazione n. 23/15 

del 12/5/2015; 

VISTA la propria Determinazione n. 57 del 24/6/2016 avente ad oggetto “Consuntivo delle 

attività – Relazione sulla performance 2015”; 

VISTO il Documento di validazione della Relazione sulla performance 2015 dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione dell’Agenzia in data 30/6/2016, assunto al protocollo in 

data 4 luglio 2016 col numero 2016/21787 e pubblicato nel sito istituzionale 

dell’Agenzia nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente>Performance> 

Relazione sulla performance>Anno 2015”; 

VISTA la propria Determinazione n. 59 del 29/6/2016 relativa, tra l’altro, alla quantificazione 

dei residui 2015 sui fondi per la contrattazione collettiva integrativa decentrata del 

personale del comparto, sottoposta alla certificazione del Collegio dei Revisori 

dell’Agenzia; 

VISTO il Verbale del Collegio dei Revisori della seduta dell’8 luglio 2016  con il quale viene 

resa la predetta certificazione; 

ATTESO che occorre determinare l’ammontare complessivo del Fondo per la liquidazione al 

personale del comparto della produttività collettiva per il miglioramento dei servizi e 

per il premio della qualità delle prestazioni individuali; 

VISTI gli artt. 38, comma 3, lett. d) e 39, comma 7 del CCNL 7 aprile 1999 del comparto 

Sanità, i quali prevedono che, qualora nel “Fondo per i compensi di lavoro 

straordinario e per la remunerazione di particolari condizioni di disagio, pericolo o 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

Direzione Generale 

 

 

Determinazione n. 65  del  11/07/2016   2/3 

danno” e nel “Fondo per il finanziamento delle fasce retributive, delle posizioni 

organizzative, del valore comune delle ex indennità di qualificazione professionale e 

dell’indennità professionale specifica” si accertino a consuntivo eventuali risorse 

ancora disponibili, esse – per il medesimo anno in cui si è verificato il residuo – sono 

temporaneamente utilizzate nel “Fondo della produttività collettiva per il miglioramento 

dei servizi e per il premio della qualità delle prestazioni individuali”; 

RITENUTO in base a quanto sopra di dover destinare al predetto scopo i seguenti residui di cui 

alla citata DDG n. 59/2016: 

CAPITOLO N. IMPEGNO IMPORTO  TESTO 

SC02.1010 3150000313 245.613,24  Fondo fasce personale comparto 2015 

  
245.613,24  

 
SC02.1015 3150000314 449.143,63  Fondo straordinario personale comparto 2015 

SC02.1015 3140000152 200.000,00  Fondo straordinario personale comparto 2014 

  
649.143,63  

 
SC02.1020 3150000485 176.852,87  Fondo produttività comparto 2015 

  
176.852,87  

 

 
TOTALE 1.071.609,74  

Fondo complessivo per la liquidazione della 
produttività al personale del comparto anno 2015 

 con la precisazione che i residui sul Capitolo SC02.1010 (impegni 3150000714, 

3140000788, 3130000956, 9130000025, 3110000841 e 3100000028) e l’importo di  

€ 24.114,17 sul capitolo SC02.1015 (impegno 3140000152) non vengono 

temporaneamente utilizzati, in attesa di chiudere le partite contabili ancora aperte con 

riferimento alle progressioni economiche orizzontali con decorrenza 1 gennaio 2010, 

tra cui le differenze d’importo del costo del lavoro straordinario liquidato nel periodo 

2010/2015 ai dipendenti che hanno beneficiato del passaggio di fascia; 

RITENUTO altresì di dover dare mandato all’Ufficio Pianificazione, Controllo di gestione e 

Valutazione di provvedere al calcolo della produttività collettiva per il miglioramento 

dei servizi e per il premio della qualità delle prestazioni individuali e al Servizio Risorse 

Umane di procedere alla relativa liquidazione nella mensilità di luglio 2016 ai 

dipendenti del comparto; 

VISTI i pareri espressi in calce dal Direttore dell’Area amministrativa e dal Direttore dell’Area 

tecnico-scientifica; 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

Direzione Generale 

 

 

Determinazione n. 65  del  11/07/2016   3/3 

DETERMINA 

1. Di quantificare, come in premessa, l’importo complessivo del Fondo per la produttività collettiva per il 

miglioramento dei servizi e per il premio della qualità delle prestazioni individuali del personale del 

comparto, relativo all’anno 2015, in € 1.071.609,74. 

2. Di dare mandato all’Ufficio Pianificazione, Controllo di gestione e Valutazione di provvedere al calcolo 

della produttività collettiva per il miglioramento dei servizi e per il premio della qualità delle 

prestazioni individuali e al Servizio Risorse Umane di procedere alla relativa liquidazione nella 

mensilità di luglio 2016. 

La determinazione è trasmessa al Servizio Supporti Direzionali - l’Ufficio Comunicazione per gli 

adempimenti di pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale dell’Agenzia. 

 Il Direttore dell’Area amministrativa Il Direttore dell’Area tecnico-scientifica 

 f.to Nicoletta Vannina Ornano f.to Piero Italo Persod 

 

 Il Direttore Generale 

 f.to Alessandro Sanna 

s.to Serv. RU AAngioni 

s.to Serv. Ragioneria GMameli 

s.to Coll. Amm.vo LRocchigiani 



 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA 

AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

 
Direzione Generale 
Servizio Supporti direzionali 
Ufficio Comunicazione istituzionale, URP, Educazione ambientale 

Allegata alla  Determinazione del  Direttore Generale n. 65 del  11.07.2016 1/1 

 

 
REFERTA DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 65 del 11 luglio 2016. 

 
 

 

Si certifica che la Determinazione 65/2016 DG trovasi in corso di pubblicazione nell’Albo pretorio on 

line ARPAS per quindici giorni consecutivi da martedì 12 luglio 2016 a  mercoledì 27 luglio 2016. 

Si certifica che l’Atto è conforme all’originale custodito negli Archivi dell’Agenzia. 

 

Il Responsabile 

f.to Carmine Sau 

 
  


